Quam exploraverit Epifcopus.) Per hoc decretu Epifcopi debent illas bis examinare, primo ante ſuſcipiendum habitus, deinde ante profecionem, virginem, quibus eis facienda profecionem, ſi clauſura monialium facta ſit, examinanda fuit ab Ordinario intra monasterium ad cancellios ſeu crates ipsarum monialium, & clauſura facta, Ordinarius ablinetur debet a monasterio iugreſum.

6. Exploraverit virginis voluntatem.) Per hec verba Congregatio reſcriptum aliquam puellam non debere admittare 12. annum ad habitum ſuſcipiendum, cuius quia ſuſcipit voluntatis puella exploratio: non eis autem voluntas Congregatio: neque Concilii, ut ante illam ſuſcipit voluntas, neque conſiſtunt ante illam voluntatem.

Virginis voluntatem.) Per haec verba Congregatio reſcriptum aliquam puellam non debere admittere ante duodecimum annum ad habitum ſuſcipiendum, quia cuius quia ſuſcipit voluntatis exploratio: non eis autem voluntas, neque conſiſtunt ante illam voluntatem.

Congregatio censuit, Ordinarius non debet explore voluntatem puellarum, que habitum recipit in Monasterio ad petiſionem illius, qui vult illam in uxorem ducere, fed expediāndam eſte tempus faciendo profecionis, & tunc, ſi ſuſcipio, quod inſtruitur a Monabilis, pro ſuo officio curabit inde educi in extorem Ecclesiam Monasterii, vel in aliis propinquiorum & commodiore (prout magis conuenire judicabit) ubi voluntatis ejus explore poſſit. Quod ſi nulla ſit ſuſcipio, & nullam

nullam aliam justam causam subesse appetebit, tunc non alia in loco, quam ad cratates sericas Monasterii voluntatem pueras explorabat.

Burgensis. Congregatio Concilii censuit, explorationem voluntatis puerarum proficiet voluntatum ad prescriptum Decreti c. 12. Sess. 25. de Regularib. utroque tempore i. scilicet ingrellus, & professionis faciendam, ad Archiepiscopum pertinere, quamvis Monasterium ab eis jurisdictione exemptum existat.

7. An coatta, an seduta sit.) Congregatio censuit, quod inclusa per vim in Monasterium, debet inde educi, & si quid danni ob eam causam pulta est, curari debet, ut indemnitate eius provideatur; coram impensis, qui tales viu intulerunt, qui debent etiam severe castigari. Sed si pueras monialis effici vellet, deliderit eius compos et facienda, licet pater eius contradicat.

8. Libre et profiteri licet.) Puellis, que sumptus sacram habutum in aliquo Monasterio, debet ab Ordinario certus dictum numerus 11. vel 20. praefigi, intra quem deliberent, utrum velint professionem emittre vel non; si voluerint remitti poterunt ad domos confangentiun vel affinitum.

Omnis puella, praesertim tamen ea que inconsulto Episcopo habutum suscepit Religionem, amequeant proflueat, ab Episcopo examinanda est diligenter.

9. Cuius professionis tempus, ne Episcopus ignorat.) Postquam Episcopus huc de re & ingrellure voluntate certior factus fuerit, iusta 25. dies examen hoc perficie tenetur, quibus exactius amplius in eo se non intromittat. Sic licet Congregatio.

Si Monialis, aut novicia neget se esse professam, Ordinarius audire potest eam, etiam extra Monasterium.

10. Tenetor Praefixa Monasterio.) Si Superior Monasterium aliqui pueras habuimus dedit, priusquam ab Ordinario examinata fuerit, contra Decreta Concilii facta. Item si moniales professionem fecerint, antequam iterum ab Ordinario examinarentur, contra Concil. Trident, faciunt. Triorum casus si evenient, tenetur Ordinarius explore voluntatem earum, que habitum tantum suscepissent, antequam in Religionem proficiantur. Ab illis autem sacris Virginibus, a quibus non solus habitus est suscepimus, sed jam profession facta est, etiam si examine non fuerint, nihil Ordinarius presentiaris debet suscipere, sed permitat eas in suo statu

permanere, prout Concil. Trident statuit. In Abbatis rame animadverte potest, debentque per eundem Ordinarium moniales, eamque superioris adiutori, ne illis Virginibus dent sacram habitationem, & iustitiam patinatur in religione proficiens, nisi prius voluntas eatus perpetua sit, & explorata ab eodem Ordinario. Contra facientes ergo potest idem Ordinarius coercere, non solum penititio Concil. Trident, statutus & prescriptus, sed etiam Ecclesiasticis cenitatis, & aliis iuris remedii, non obstantibus quibuscumque privilegiis.

Sumpius a Monialibus in professione, & velu sumendo faciendo taxentur ab Ordinario, & definitur rebus necessariis, pecunia vero referenda ad eorum vestitum in ingressu detur Abbatis.

REMISSIONES.

a. Vide Fr. Jo. de la Cruz, de statu regi, lib. 1. c. 8. in fine.

b. Nec potest ipsa vel alia professionem emittat.) Vide Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. Moniales, pag. 222. & pag. 258. vni. Art. 1. P. Azor. inst. Moral. p. 1. lib. 12. cap. 1. sec. 160. Fr. Emmanuel. quæst. Regul. tom. 3. quæst. 12. art. 2. moxilus. P. Sanch. in precepta Decalog. lib. 14. & 18. num. 32. cum seqq.

* Nam exploraverit Episcopus.) Vide Hondon. in conf. 78. n. 14. 49. & 52. vbi. Menoch. cap. 306. in n. 22.

Vide annotat. ad hoc caput in appendice sub discr. 39. Card. de Luca.

CAPUT XVIII.

Anathematizantur quicunque cogentes puellas, viduam aut quacunque mulierem ad ingredientiam Monasterium, emitendam professionem, & ad favorem dantes, & quo modo eidem altius consentientes. Excipiuntur casus juris.

A Nathematizanda Synodus sub-

A jicit omnes, & singulas personas, cuiuscumque qualitatis, vel conditionis fuerint, tam Clericos, quam laicos, regulares, vel regulares, atque etiam qualibet dignitate fungentes, si quomodo cumque 1. & &c.

coegerint aliquam Virginem vel vi-
duam, aut aliam quacunque mulie-
rem invitam, & (a) praeferuant in ca-
ribus in iure expressis, ad ingredientiam
Monasterium, & vel ad suscipien-
dom habitum cuiuscumque Religionis,
vel ad emitendam professionem, qui-
que consilium, auxilium, vel favo-
rem dederint; & quique scientes cam
non sponte ingredi Monasterium, aut
habitum suscipere, aut professionem
emittere, quo modo eidem actu,
vel praefaciunt, vel consenserint, vel
auctoritate interposuerint. (b)

b. Concil. Tol. 3. cap. 10. c.
pudic. 20. q. 2. art. 32. & 33. art. 34.

Simili quoque anathemati subiecti cos,
qui sanctam Virginem, vel aliarum
mulierum voluntatem vel accipiendi,
vel voxi emendi, quo modo si-
ne iusta causa impedierint. Eaque
omnia, & singula, que ante profes-
sionem, vel in ipsa professione fieri
oportet, serventur non solum in Mo-
nasteriis subiectis Episcopo, sed & in
aliiibus quoque.

c. Concil. Tol. 4. cap. 10. in
fin.

(c) Ab his tam
en ciupiantur mulieres, que Pe-
nitentes, aut Convertiti, appella-
tur, in quibus constitutiones carum
serventur.

DECLARATIONES.

1. Coegerint aliquam Virginem.) Si Pa-
ter naturalium, filiam ea legi infinctor ha-
redem, ut in Monasterium ingrediar, &
nisi ingrediar, institutio, ac fundat Monas-
terium, filie vero naturali relinquunt pro ali-
mentis aureos 25. videatur quidem, quod filia efficit ad ingrellum religionis coada;

& quod locum habet ille praecisus textus.
Contrarium tamen verius est, quia textus
hic loquitur per verbum coegerit, & sic in-
telligitur de hac vi incusiva, quae non est
in case predicio, in quo non potest con-
siderari alia causa, quia induciva. Ita
quoniam filia, erit etiam naturalis, nihil tamen
de hereditate paterna monasterio frumento
deputata potest ideo præterdere, quia mens
testamentis videbitur nulli, ut habetur monas-
terium hereditem. Et ita censit Congregatio
sub die 15. Iulii 1573.

2. Coegerint aliquam Virgine-

REMISSIONES.

a. Vide P. Henric. in sum. lib. 11. cap. 19. q.

4. art. Secundo. P. Soar. tom. 5. de Cen-
sus. difinis. 23. febr. 5. n. 8. P. Azor. inst. Moral.
part. 1. lib. 12. cap. 1. col. 1. azor. 20. P. Valer. Re-
gim. 1. lib. 12. cap. 1. art. 18. P. Azor. inst. Moral.
part. 1. lib. 12. cap. 1. art. 18. Fr. Jo. de la Cruz
in praxi sibi parva lib. 28. cap. 1. ann. 375. la-
tissima. Pat. Sanchez. in precepta Decalog. lib. 4.
cap. 1. per sonum. Fr. Emmanuel. zonis. 1. lib. 14.
art. 3. & quæst. 17. art. 18. Fr. Jo. de la Cruz
de statu Relig. lib. 1. cap. 1. dub. 4. vni. Nossa.
Zerol. in praxi Episc. part. 1. verb. Moniales,
vni. Ad 22. pag. mishi 261. Pet. de Ledesma. in
fam. p. 2. art. 2. tract. de fidei de Religiosis. in
6.5. concil. 8.

b. Coegerint.) Vide Pat. Azor. inst. Moral.
p. 1. l. 13. c. 5. q. 4. vni. Præterea.

c. Ali cogentes mulierem monasterium in-
gredi excommunicetur ingresso non sequitur.
Negat Sagar. decr. 56. sub tit. de sentent. ex-
communicat.

d. An parentes, qui cogunt filios Religio-
rum vitam suscipere, vel qui eos ab eis
genere prohibent, incident in excommunicatione
latram in hoc cap. Negat P. Azor. inst.
Moral. p. 2. lib. 2. cap. 19. q. 15.

e. Vel ad suscipendum.) Ali cogentes for-
minam ad monasterii ingrellum, non ut pro-
ficiantur, nec ut habitum sumat, sed ut ibi
seculari habent retento educetur, donec at-
tacta aperte matrimonio sit, nonne contentas hic
incurrant? Affirmat Navar. conf. 56. sub tit.
de sentent. excommunicat. in 1. edit. & conf. 6.
tit. de Regal. in 2. edit. P. Soar. tom. 5. dis-
p. 3. febr. 5. n. 8. P. Sanchez. d. cap. 4. n. 12.
Zerol. in praxi Episc. part. 1. verb. Moniales,
vni. 13. pag. 73.

f. Simili quoque.) Vide Cened. ad Decret.
collect. 49. num. 8. & ad Decret. col. 1565.
n. 5. Sicut in elevi legia lib. 5. cap. 1. n. 27.
cum seqq.

CAPUT XIX.

Modus procedendi in causa, qua quis
pretendit se per vim, aut ante etat-
em debitam profsum fuisse. Quod
si habitum amicis suscipendum dimiserit,
paniatur tanquam Apofata, & nullo
Religionis iureve privilegio. Laxior
Religio non queratur, nec occulte ha-
bitus Religionis feratur.

g. Uicunque Regularis pra-
tendat, (a) se per vim
& c. pudic.
c. vni-
cun-
cum de
reg.

& p. metum ingressum esse religio-
num, aut etiam dicat, ante atatem
debitam professum fuisse; & aut quid
simile, 2. velirque habitum dimittere
quacunque de causa, ut etiam cum
habitum discedere sine licentia Superiorum;
non audiatur, 3. s nisi intra
quinquennium tantum a die professio-
nis, & tunc non aliter, nisi causa,
qua prætererit, deduxerit & coram
Superiore suo, & Ordinario. (b)

⁶ Concil.
Art. 1. c.
Art. 2. c.
Art. 3. c.
25.

Quod si antea habitum sponte dimi-
ssum, nullatenus ad allegandum quan-
cunque cauam admittetur; sed ad
Monasterium redire cogatur, & tan-
quam Apostata puniatur: interim ve-
ro nullo privilegio sue Religionis ju-
venerit. Nemo etiam Regularis cuius-
cunque facultatis vigore 4. & 5 trans-
feratur ad laciorem Religionem, nec
detur licentia cuiquam Regulari,
occulte ferendi habitum sua Reli-
gionis.

DECLARATIONES.

1. *Quicunque Regularis.*) Milites S. Joani-
nis Hierosolymitanii in hoc Decreto compre-
henduntur.

2. *Velicet habitum dimittere.*) De his,
qui exire volunt, committitur Ordinario
loci, simul cum Superiori Monasterii, ubi
curierunt professum.

3. *Nisi intra quinquennium.*) Non dentur
protrogationes Regularibus, qui manerunt
in Religione per quinquennium, ut omnino
non audiatur ante Conciliū confirmationē,
nisi juxta formam Conciliū Trid. & sua
fotularum expeditionis.

4. *Felices recordationis Gregor. XIII.* ex sen-
tentia Congregationis Conciliū declaravit
eos, qui per vim & metum se Religionis
professos prætererant, nisi intra quin-
quennium reclamaverint, eo clero non esse au-
diendos, tametsi allegarent vim & metum
sempre durare.

Quidam vir Hispanus proper publicum
uxoris uxoris adulterium illam dimisit, &
ipse in partibus longinquis sibi Ordinarii
obediens ex Brevi Pauli IV, vita Eremi-
taticam per multos annos duxit, qua colla-
cta ingressus est Religionem S. Basili, ubi
per quinquennium demoratus est, & vide

professus: sed ante dicta Religionis ingre-
sum, feme adulterium coniunxit, & de-
num examinata fui eis ejus vita a Prelato
Religionis predicata, cui clare omnia sua
peccata confessi est. Quibus auditis Pro-
fessus eum habuit privare volunt, impetrans
ut aut ad uxorem rediret, aut aliud reme-
dium peteret: Congregatio enim censuit,
scribendum esse Ordinario loci dicta uxori,
qui (prout juris est) in illo calu pre-
cedat. Tanguis huc quatuor ab Abb. in
cap. *Confusione*, & cap. *Poenitentiis* in *cavendi*
conjugi.

Congregatio Conciliū censuit, Regula ¹⁷ rem deducendum intra quinquennium nisi dimi-
ssum professum, tenetem eam proba-
conjunctam coram proprio superiori Re-
gulari illius Monasterii, in quo profes-
sus non emisit, & coram Ordinario illius es-
ci, ubi existit Monasterium, in quo pro-
fessus est.

Felices recordationis Gregor. XIII. ex sen-
tentia Congregationis Conciliū declaravit
eos, qui per vim & metum se Religionis
professos prætererant, nisi intra quin-
quennium reclamaverint, eo clero non esse au-
diendos, tametsi allegarent vim & metum
sempre durare.

Congregatio Conciliū censuit, in causa Die, 6,
nullitas professum, qui infra biennium ¹⁷ nisi
ab Ordinario, & superiori regulari non ter-
minatur, eis locum Decretu Conc. cap. 20.
fess. 25, in princ. verf. atque omnino.

4. *Transferatur ad laciorem Religionem.*) Si, qui sit translatus ad laciorem familiam,
etiam ejusdem Religionis, debet se conformare
bona regula & modo vivendi illius Mo-
nasterii, ad quod translatus est.

Transfusus ad patrem vel auctiorem Religionis
non nisi, nisi cognita causa transiuntis,
& vita ac mortuorum ratione perspecta, idque ex
approbatone Capituli.

REMISSIONES.

a. Vide Zerol, in *praxi Episc.* p. 2. verb.
Professio, §. 2. verf. *Verum.* Navat. com-
ment. 4. de Regularib. num. 73. & F. Eman-
uel, qmef. Regular. tom. 3. quae. 36. art. 3.
pag. mibi 348. Ludov. Bejam. *Repons. ca-
suum confitent.* p. 4. casu 18. fol. 424
verso.

b. *Quicunque.*) Quod quacunque etiam
resolvit Zerol, in *praxi Episc.* p. 1. verf.
Monist.

Abundat, 2. verf. Ad secundum respondet
pag. mibi 21.

2. *Regularis.*) Quod etiam Ordinum Mi-
litarium, tenet Gonzal, ad reg. 2. *Canc.* gl.
8. num. 61.

3. *Ex meum.*) An professus ob metum re-
verentiam parentum facta valens a Negat
Say. dec. 9. de Regulari, quem refut Aloys.
Rico, in collect. deic. parti. 4. collect. 932 pro-
prie finem.

4. *An etiam debitis professum fuisse.*)
Vide Navat. de Regular. comment. 4. n. 73. &
Honded. cons. 78. n. 31. vol. 2.

5. *Nisi intra quinquennium.*) Vide Flam-
de Regnau. lib. 13. quae. 5. num. 45. can
fess. Zerol. de parti. 1. verb. Professio, §. 1.
pag. 29. F. Emmanuel. tom. 3. quae. 17. art.
16. Pat. Azor. *Inflis.* Moral. p. 1. lib. 12.
cap. 4. col. 1177. Spin. in *Speculo Tripartiti*.
gl. 12. princip. num. 62. cum seq. Fr. Lud.
Beja. *Repons. casum confitent.* p. 4. casu
18. Flores Var. lib. 3. quae. 23. num. 69.
ubi resolvit, hoc Decreto non procedere,
quando illud quinquennium semper cu-
rriat tempore inhabilit, utpote vel du-
rante pupillariate, aut durante meu-
& ejus casu, aut vero durante aliquo causa
nullatissimis irremitibiliis aliecu inhabili-
tatis personalis.

6. *Coram Superiore suo & Ordinario.*) Vi-
de Fr. Emmanuel. tom. 1. quae. 36. art. 3.
pag. mibi 348. Ludov. Bejam. *Repons. ca-
suum confitent.* p. 4. casu 18. fol. 424
verso.

7. *Transferatur ad laciorem Religionem.*)
Vide Navat. cons. 56. sub iii. de Regularib.
num. 3. Pat. Azor. *Inflis.* Moral. p. 1.
lib. 12. cap. 14. quae. 12. verf. In *Concil.*
Trid. Pat. Valer. Reginald, in *praxi Epis.*
panis. lib. 18. cap. 19. num. 412. can
fess. Aloys. Rico, in collect. dec. p. 3. col-
lect. 521. sicut Fr. Joan. de la Cruz de *sa-
cra relig.* lib. 1. cap. 7. dub. 3. Say. dec.
55. de Regularib. ubi resolvit, quod non
obstante hoc Decreto Concilii Tridentini
& iure communis Generalis, & Superiori
Religionis ad laciorem etiam religionem
de iusta causa transiunt concedere po-
test, cum mens, & intentio Concilii non
fuerit, iuridicas tollere facultates, haccay.
dicto loco.

8. *An Regularis Professus in una Religione
& triuilio ingredients, si ante emissam
professionem redat ad primam, intelligatur
redire ex tunc, an vero exauxi?* Vide Triv.
Rot. Venet. dec. 53. pars. 1. ubi resolvit,
quod intelligatur redire ex tunc, non vero
ex auxi.

9. *Oculis ferendi habitum sua Religionis.*)
Vide Fr. Emmanuel. tom. 2. quae. 76. art. 3.
P. Soat. tom. 3. disp. 23. fess. 4. num. 34.
P. Valer. Reginald, in *praxi Episc.* pan. lib.
13. num. 406. Fr. Joan. de la Cruz de *sa-
cra relig.* lib. 1. cap. 7. dub. 4. & cap. 2.
dub. 4. resolvit, Episcopum monachum te-
neri portare habitum sua Religionis, &
peccata mortaliter, si defert habitum sua
Religious, non tamnam manere excommuni-
cationis tanquam apostata, docet Petri
de Ledet. in *Synodus* pars. 2. tract. 32. cap. 5.
proprie finem.

Vide annotat. ad hoc caput in appendice
sub difform. 41. Card. de Luca.

CAPUT XX.

Abates qui sunt Ordinum capita, &
ali traditiorum Ordinum Superiori-
res in predicta monasteria jurisdi-
ctionem exercere conficiunt eam omni-
ce non exerceant, visitent loca pra-
dicta, quorum Superiores a Capitulis
generalibus, vel Visitatoribus inspi-
tuantur.

A. *Bbates, qui sunt Ordinum Ca-*
pita, ac exteri predicatorum
Ordinum Superiori, & Episcopis non
subjecti, quibus est in alia inferiora
*monasteria, Prioratu legitima juris-
dictio, eadem illa sibi subdita monas-
teria, & Prioratus suo quicunque lo-
co, atque ordine ex officio visitent,*
etiamque commendata existant. 1. Qua-
cum Ordinum suorum Capitibus sub-
sistunt, declarat sancta Synodus, in iis,
(a) qua alias de visitatione mona-
steriorum commendatorum definita
sunt, non esse comprehensa: tene-
turque, quicunque predicatorum Or-
dinum monasteris presenti, predi-
ctorum Visitatore recipere, & illo-
rum ordinationes exequi. Ipsi quo-
que monasteria, que sunt Ordinum
Capita, iuxta sancta Sedis Apo-
stolice, & cuiusque Ordinis constituti-
tiones visitentur. Et quandom dura-
bunt hujusmodi commendare, Prio-
res claustrales, aut in Prioribus,

^{Sup. fob.}
2. de re-
form. c. 1.

conventum habentibus, Superioris, qui correctiones, & spirituale regimen exercent, a Capitulo generalibus, vel ipsorum Ordinum Visitatoribus instituantur. ¶ In ceteris omnibus praefaturorum Ordinum a: privilegia, & facultates, que ipsorum personas, loca & iura concernunt, firma sunt, & illata.

DECLARATIONES.

1. Qua cum Ordinum suorum Capitibus sub-
fuit, Prioratus, que suis Capitibus subfiant, etiam qui sunt Ordinis Hierosolymitanii, ab Episcopis visitari non possunt.

2. Privilegia & facultates.) Hodie ex Bulla Pii V. in favorem Mendicantium edita, moniales omnes pleno iure Episcopo non subfunt, etiam Regulares sunt exempli & liberae a Superioritate, dominio, & jurisdictione Episcoporum, juxta ipsorum Regulationem privilegia Apostolica. Hac uero Bulla fuit tandem redacta ad viam iuris communis, & terminos Concilii Tridentini per Grego-
rium XIII.

REMISSIONES.

¶ Vide B. Azor. infra. Moral. part. 2. lib. 12.
cap. 18. vers. Sexto.

¶ Episcopis non subiecti.) An Episcopi possint visitare Ecclesias Ordinum Militarium exigendo rationem a Rectoribus & ab Economis, visitare Confratras & Eremitas? Negat Fr. Emman. tom. 1. quæst. 16.
art. 3.

¶ In ceteris omnibus praefaturorum Ordinum privilegia, &c.) Vide Fr. Emman. tom. 1.
9. 17. art. 9.

CAPUT XXI.

Monasteria collegia refituantur, perfor-
ne nonnisi Regulares iis praeficiantur.
Quidam Commendatarii tenentur lo-
menstrari profici infra sex menses, &
aut Commendis cedere, &c.

* Conc.
Lit. sub
Leone X.
Sect. 9. in
Bulla de
Reform.
Curia.

Cum pleraque monasteria, (a) er-
ram Abbatis, Prioratus, & Pre-
posituræ ex mala corum, quibus com-
missa fuerunt, administratione, non

levia passa fuerint, iam ad spirituallib-
us, quam in temporalibus derrimen-
ta: cupit sancta Synodus ea ad con-
gruam monastica vita disciplinam omni-
no revocare. Verum adeo dura, dif-
ficilisque est præsentium temporum con-
ditio, ut nec statim omnibus, nec
commune ubique, quod oparet, re-
medium possit adhiberi: ut tamen ni-
bil prætermitat, unde prædictæ fal-
biter aliquando provideri possit; p̄
num quidem confidit, Sancti Ro-
manum Ponitisc pro sua pietate &
prudentia curatrum, quantum hec
tempora ferre posse viderit, ut ita,
qua nunc commendata reperitorum,

& que suis conventus habent, 1. Regu-
laries personæ, & ejusdem Ordinis
expressæ professæ, & que gregi præ-
& præcessæ possint, praeficiantur.
(b) & Quæ vero in posterum vaca-
bunt, & nonnisi Regularibus spectar
virtutis, & sanctitatis conferantur,
Quoad ea vero monasteria, quo Capita
sunt, ac Primates Ordinum, bre
Abbatie, five Prioratus, filii illo-
rum Capitum nuncupantur, & teneant
illi, qui in præfenti ea in commen-
dam obtinent, nisi sit eis de reguli
successore provisum, & 2. infra sex
menses religionem illorum Ordinum
propriam solemniter proficeri, aut
iis cedere: alias commenda prædictæ
ipso iure vacare censeantur. Ne au-
tem in prædictis omnibus, & singu-
lis fraus aliqua adhiberi possit; mad-
dat sancta Synodus, ut in præsulibus dictorum monasteriorum qual-
itas singulorum nominatum exprima-
tur; alteraque facta prævisio futrep-
tæ censeatur: nullaque subsequen-
ti possessione, etiam triennali, ad-
juvetur.

DECLARATIONES.

1. Regulares personæ, ejusdem Ordinis ex-
pressæ professæ.) Quærebatur, an ubi Mo-
nasteria commendata habeant certum numerum

Sessio XXV. Cap. XIX. de Regularibus.

415

rum professorum, & novitorum, quibus
dicitur, in loca premerientium ad
portiones perpetuas vacantes ali subrogan-
tur, ius admittendi novitos ad loca pre-
fata, & ad alias portiones perpetuas insi-
tuendi pertinet ad Prioris & Monachos ex
hoc Decreto, vel ad Commendatarios, qui
bus talium monasteriorum regimur & ad-
ministratio in spiritualibus & temporalibus
plenarie committi solet? Congregatio Con-
cilii, die 14. Augusti 1585. cœlitu: rale
jus ita demum pertinet ad Commendatario-
rum, si monasteria non existant sub aliqua
Congregatione, habente Regulæ super-
dictæ, & concurso Commendatiorum
excluditur.

Hoc decreto referritur ad ea monasteria
qua membris sub eis habent, non autem
ad ea, que (licet Capita Ordinum dicantur)
sæc. membris non sunt.

Congregatio Concilii censuit, si benefi-
cium quæcumodi fit faculare, nihil subfelle
difficillaris, ut Michael non tecerat habi-
tum Religiosæ superjeperi & proficeri: quod
li a principio fuerit Regulare, & postea
immunitatum datum, concurrens his, qua
a jure communis requiruntur ad inducendum
huiuscmodi mutationem, id est cogi ora-
cent, non posse, ut habitum Religiosæ
alsumat, in eaque proficeret. Quod si
beneficium sit regulare, taleque nunc per-
mancat, collatione oratori, qui facula-
ris est, tanquam de facultate fidam virtus
catere.

2. Intra sex menses religionem.) Prioratus
ob non sufficiuntibus habitus & professionis
non obstante ratione sex menses settundendas, &
prior ipse redargendus.

REMISSIONES.

¶ Ejusdem Ordinis expressæ.) Quid ex-
tranei, id est, alterius religionis alumni
non possunt alium ad Praelections illius
Religiosæ, ubi non sunt professi, nisi id
auctoritate Apostoli concedatur, vel con-
suetudine iudicium sit, ut ex certo alio
gremio eligendo alsumatur, vel resolvatur
Emman. quæsta Regular. tom. 2. quæst. 52.
art. 8.

¶ Quæ vero in posterum, &c.) Vide Flan-
min. de Rebus lib. 1. q. 5. art. 2.

¶ Nonnisi Regularibus.) Hæc verba es-
se consueta, doct. Scipion. Grat. discept.
serm. cap. 125. num. 12. Vide Hiscon.
Cavallo in suis comment. quæst. 281. a.
num. 3.

¶ Intra sex menses religionem, &c.)

Vide Gonzal. ad reg. 8. Cancr. Gloss. §.
num. 88. Et quod Reges Hispaniæ sunt ad-
ministratores Ordinum Militiarium, &
non Magistri, & non faciant profes-
sionem, alicet Fr. Emman. tom. 2. quæst. 122.
art. 3.

CAPUT XXII.

Superiora decreta omnino observentur,
& quidem statim ut potuerint obser-
vavi.

¶ Ecce omnia & singula in supe-
rioribus decretis contenta
observari sancta Synodus præcipit in
omnibus cœnobitis, ac monasteriis,
Collegiis, ac dominis quoru[m]cunque
monachorum, ac Regularium, necno
non quoru[m]cunque Sanctimonialium
Virginum, ac Videlarum, etiam illæ
sub gubernio militiarum, etiam Hiero-
solymitanæ, vivant, & quoquæ nomine
appellentur, sub quacumque
regula, vel constitutionis, & sub
custodia, vel gubernatione, vel quacumque
subiunctione, aut annexione, vel
dependencia cuiuscumque Ordinis,
mendicantium, vel non mendicantium,
vel aliorum Regularium mona-
chorum, aut Canonicorum quo-
runcunque; & non obstante ratione corum
omnium, & singulorum privilegiis,
sub quibuscumque formulis verborum
concepis, 1. ac Mare magno ap-
pellatis, etiam in fundatione obte-
nitis, necnon constituti nibus, & re-
gulam etiam juratis, atque etiam con-
suetudinibus, vel præscriptiōibus,
etiam immemorabilibus. Si qui vero
Regulares tam viri, quam mulieres
sunt, qui sub auctiori regula vel fla-
tutis vivunt, excepta facultate ha-
bendi bona stabili in communi, eos
ab eorum instituto, & observantia
sancta Synodus amovere non intendit.
Et quia sancta Synodus desiderat,
ut omnia, & singula supradicta
quam primum executioni demanden-

denuo; praecepit omnibus Episcopis, in monasteriis sibi subiectis, &c. in omnibus aliis, ipsiis in superioribus decretis communis, atque omnibus Abbatibus, & Generalibus, & aliis superioribus Ordinum superdictorum, ut statim praedicta exequantur. Et si quid executioni mandatum non sit, Episcoporum negligentiam Concili provincialia supplantent, & coercant. Regularium vero Capitulo Provincialia, & Generalia, in defectum Capitulorum Generalium Concilia provincialia, per deputationem aliquorum ejusdem Ordinis provideant. Hortatur etiam sancta Synodus omnes Reges, Principes, Rcpb. & Magistratus & sollicitus pro Dei gloria vocatos esse intelligent, * (a) nec enim dubitandum est, & fideles reliquos ad religionem, innocentiamque facilius inflammandos, si prepositos suis viderint non ea, que mundi sunt, sed animarum salutem, ac ecclesiam patriam, cogitantes. Hac enim ad restituendam Ecclesiasticam disciplinam principia esse sancta Synodus animaverat, admonet Episcopos omnes, ut secum ea sepe meditantes, facilius etiam ipsi, ac vita actionibus, quod est veluti perpetuum quadam praeendi genit, se muneri suo conformes ostendant: imprimis vero ita mores suos omnes componant, ut reliqui ab eis frugalitatis, modestie, continentia, ac qua non tantopere commendatae Deo, † (b) sancte humilitate, exempla petere possint. Quapropter, exemplo Patrum nostrorum in Concilio (c) Carthaginensi, non solum iubet, ut Episcopi modesta subpellent, & mendici, ac fragili videntur contenti sint; verum etiam in religiose genere, ac tota ejus domus caueant, ne quid apparcat, quod a sancto hoc instituto sit alienum; quod non simpliciter, Dei zelum, ac vanitatem contemptum pte se ferat.

(d) Omnino vero eis interdicit, ne ex redivi-

* Vide Fr. Eman. q. Regul. tom. 1. q. 8. art. 6. & tom. 2. q. 108. art. 2. in fine. & q. 112. art. 1. & tom. 4. q. 2. art. 3. & in explicatione Crucis. S. 5. dub. 5. fol. 33.

† Non obstantibus.) Vide Fr. Eman. d. tom. 2. q. 7. art. 3.

DECRETUM DE REFORMATIO NATE.

CAPUT I.

Episcopi exemplo bono sint omnibus hominibus, abstineant ab immorali clavigione bonorum temporalium: familiari & Cardinales.

O Prandium est, ut ii, qui Episcopi pale ministerium suscipiant, quæ sue sint partes, agnoscent; ut non ad propria commoda, non ad divitias, aut luxum, sed ad labores, & sollicitus pro Dei gloria vocatos esse intelligent, * (a) nec enim dubitandum est, & fideles reliquos ad religionem, innocentiamque facilius inflammandos, si prepositos suis viderint non ea, que mundi sunt, sed animarum salutem, ac ecclesiam patriam, cogitantes. Hac enim ad restituendam Ecclesiasticam disciplinam principia esse sancta Synodus animaverat, admonet Episcopos omnes, ut secum ea sepe meditantes, facilius etiam ipsi, ac vita actionibus, quod est veluti perpetuum quadam praeendi genit, se muneri suo conformes ostendant: imprimis vero ita mores suos omnes componant, ut reliqui ab eis frugalitatis, modestie, continentia, ac qua non tantopere commendatae Deo, † (b) sancte humilitate, exempla petere possint. Quapropter, exemplo Patrum nostrorum in Concilio (c) Carthaginensi, non solum iubet, ut Episcopi modesta subpellent, & mendici, ac fragili videntur contenti sint; verum etiam in religiose genere, ac tota ejus domus caueant, ne quid apparcat, quod a sancto hoc instituto sit alienum; quod non simpliciter, Dei zelum, ac vanitatem contemptum pte se ferat.